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Sportstatistik des ASC Ansbach

Die Sportfahrerinnen und Sportfahrer des ASC Ansbach
haben im Jahr 2019

an folgenden NAVC Veranstaltungen teilgenommen:

Anzahl Veranstaltungen Starts
14 Automobilslalom 110
12 Bergveranstaltungen 5

4 Gleichmäßigkeit 2
7 Geschicklichkeitstunier 40

Starts der ASC Sportfahrerinnen und Sportfahrer von 1985 bis heute

1985 322 Starts 1997 441 Starts 2009 193 Starts
1986 296 Starts 1998 430 Starts 2010 252 Starts
1987 302 Starts 1999 362 Starts 2011 252 Starts
1988 206 Starts 2000 445 Starts 2012 339 Starts
1989 282 Starts 2001 417 Starts 2013 368 Starts
1990 289 Starts 2002 357 Starts 2014 293 Starts
1991 256 Starts 2003 398 Starts 2015 262 Starts
1992 265 Starts 2004 334 Starts 2016 265 Starts
1993 272 Starts 2005 261 Starts 2017 233 Starts
1994 336 Starts 2006 278 Starts 2018 201 Starts
1995 310 Starts 2007 235 Starts
1996 382 Starts 2008 268 Starts

2019: 157 Starts



Clubmeisterschaft 2019
des ASC Ansbach

Mitglied im deutschen NAVC
Pl

at
z

Sp
or

tfa
hr

er

Er
fa

hr
en

e
Pu

nk
te

 2
01

9

Da
vo

n
W

er
tu

ng
sp

un
kt

e

Zu
sa

tz
pu

nk
te

fü
r A

SC
-S

ta
rt

He
lfe

rp
un

kt
e

Ge
sa

m
tp

un
kt

za
hl

1 Henninger, Florian 200,60 114,42 18 7,50 139,92
2 Hoffmann, Rainer 230,23 114,24 15 4,50 133,74
3 Meyer, Martin 159,39 115,26 10 7,50 132,76
4 Ziegler, Erich 114,35 70,32 19 7,50 96,82
5 Henninger, Barbara 131,15 69,39 19 7,50 95,89
6 Süß, Inge 105,66 67,11 15 7,50 89,61
7 Schopf, Karl 90,00 71,00 7 7,50 85,50
8 Hoffmann, Philipp 129,37 60,24 9 6,00 75,24
9 Nölp, Sebastian 132,53 58,37 12 4,50 74,87

10 Hofmann, Joachim 55,89 38,01 14 7,50 59,51
11 Breiter, Jessica 55,36 44,62 5 7,50 57,12
12 Nölp, Dieter 50,50 29,67 12 4,50 46,17

ADW Merck, Sigurd 6,00 1 7,50 8,50
ADW Meyer, Michelle 3,00 1 6,00 7,00
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TU MSC Altmühltal 1 22,13 1 5,61 1 11,70 1 13,43 1 9,96 1 8,22 1 3,00 1 4,74

LV ASC Ansbach 13,48 19,38 1 8,00 1 16,33 1 9,67 1 13,00 1 18,00 1 16,33 4,99 1 6,33

TU ASC Su-Ro 1 13,43 1 22,13 1 5,61 1 10,83

BM LV 10

BM LV 10

SM MC Lützkendorf 1 1 1 1 1 1

TU SSC Eysölden 1 4,43

LV RST Mittelfranken 1 0,00 1 17,12 1 5,35 1 8,00 1 8,71 1 19,47 1 20,14 1 11,57 1 3,00

LV AC Gunzenhausen 1 20,50 1 21,67 1 7,00 1 8,00 1 9,67 1 15,00 1 16,33 1 5,22 1 3,00

GP AC Gunzenhausen 1 16,33 1 5,22

SM CC Jüllich 1 1 1 1 1 1 1

SM CC Jüllich 1 1 1 1 1 1 1

BM MSF Tiefenbach

BM MSF Tiefenbach

LV AC Nittenau 1 16,33 1 3,00 1 11,00 1 13,00 1 15,00 1 3,00 1 7,00

GP AC Nittenau

BM RST Mittelfranken 1 17,55

LV RST Mittelfranken 1 16,33 1 21,18 1 9,67 1 10,50 1 15,73 1 15,50 1 8,00 1 5,50

TU ASVC Wieseth 1 8,71 1 21,57 1 4,43 1 5,86 1 7,29

SM MSF Tiefenbach 1 1 1 1 1 1 1 1 1

LV MSC Jura 1 19,00 1 20,33 1 5,67 1 11,00 1 18,00 1 19,67 1 4,67 1 13,00

BM MSC Jura 1 16,33 1 9,67

BM Funkhilfe

BM Funkhilfe

LV MSC Berg 1 16,33 1 21,18 1 19,00 1 8,45 1 3,00 1 17,55

GP MSC Berg

SM RRC Vienenburg 1 1 1 1 1 1 1 1

LV ATC Weiden 1 16,33 1 19,67 1 15,00 1 6,33 1 9,67 1 9,67 1 11,00 1 3,00

BM MSC Idarwald 1 19,00

BM MSC Idarwald 1 19,00

LV MSC Sophienthal 1 19,36 1 17,55 1 18,56 1 6,64 1 10,27 1 11,89 1 16,33 1 15,73 1 18,56 1 7,44 1 9,67

GP MSC Sophienthal

BM Bollenbachtal

BM Bollenbachtal

TU MSC Altmühltal 1 3,00 1 13,00 1 17,44 1 8,56 1 16,33

TU MSC Altmühltal 1 12,00 1 15,00 1 7,00 1 9,00 1 11,00 1 3,00 1 6,00

TU ASC Ansbach 1 20,00 1 19,00 1 16,00 1 11,00 1 7,00 1 13,00 1 5,00 1 21,00 1 6,00 1 3,00
Gefahrene Punkte 200,60 230,23 159,39 114,35 131,15 105,66 90,00 129,37 132,53 55,89 55,36 50,50 6,00 3,00
Davon in Wertung 114,42 114,24 115,26 70,32 69,39 67,11 71,00 60,24 58,37 38,01 44,62 29,67 0,00 0,00
ASC-Starts 18 15 10 19 19 15 7 9 12 14 5 12 1 1
Helferpunkte 7,5 4,5 7,5 7,5 7,5 7,5 7,5 6 4,5 7,5 7,5 4,5 7,5 6
Gesamtpunktzahl 139,92 133,74 132,76 96,82 95,89 89,61 85,50 75,24 74,87 59,51 57,12 46,17 8,50 7,00
Platzierung 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ADW ADW



Ehrungen 2018

Autoausfahrt am Muttertag

Grillabend bei Familie Nölp

Bahnfahrt nach Nürnberg

Vielen Dank an Jürgen und Sigurd für die Bilder!



Die ASC-Jubilare 2019

50 Jahre
Herr Walter Beyer

40 Jahre
Herr Karl Keuerleber
Herr Johann Endreß

Herr Hans-Jürgen Schalk
Herr Herbert Burk

25 Jahre
Frau Karin Meyer

Herr Thomas Hollwein

15 Jahre
Frau Corinna Dietrich

Herr Jens Dietrich
Herr Roland Dietrich

Herr Lorenz Kronberger
Herr Lothar Falkner

Der ASC Ansbach
bedankt sich für die Treue!
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Wer erkennt die
Geehrten?

Chronik der Clubmeisterschaft 1985 bis heute

Name 2014 2015 2016 2017 2018 2019 SUMME
1 Meyer, Martin 3 146,16 3 144,55 3 149,68 5 114,69 2 137,72 3 132,76 4.180,70
2 Süß, Inge 7 106,95 9 90,17 9 93,67 6 112,41 6 100,87 6 89,61 2.950,83
3 Ziegler, Erich 8 104,49 5 115,09 6 125,18 3 131,17 5 103,79 4 96,82 2.828,27
4 Hofmann, Joachim 12 68,40 13 74,54 14 65,36 8 105,68 12 59,93 10 59,51 2.581,24
5 Ziegler, Daniela 6 109,93 4 134,57 4 135,75 4 126,75 8 81,91 2.192,00
6 Seiler, Dietmar 14 63,04 2.013,38
7 Farnbacher Hermann 16 52,94 16 58,72 1.829,00
8 Hoffmann, Rainer 4 143,83 6 107,76 5 131,56 9 78,69 7 99,16 2 133,74 1.794,84
9 Hutflesz, Sonja 10 74,08 12 74,63 11 76,84 11 63,90 1.776,64

10 Meyer, Brigitte 11 68,51 11 78,28 16 43,66 14 50,95 15 37,40 1.698,50
11 Meyer, Helmut 1.685,22
12 Farnbacher, Kurt 1.622,86
13 Hutflesz, Matthias 1.226,52
14 Schopf, Karl 2 150,95 1 154,30 1 156,44 2 145,80 3 133,28 7 85,50 1.181,60
15 Henninger, Florian 1 153,48 2 147,58 2 149,97 1 153,02 1 144,04 1 139,92 1.091,39
23 Nölp, Dieter 18 30,53 15 61,40 15 54,23 13 58,61 13 48,67 12 46,17 797,03
24 Hoffmann, Philipp 5 123,13 8 99,78 8 100,12 12 62,74 10 68,52 8 75,24 752,19
25 Henninger, Barbara 9 93,13 7 102,37 7 113,04 7 109,23 4 112,67 5 95,89 704,13
26 Merck, Sigurd 630,52
27 Nölp, Sebastian 13 67,08 10 88,81 10 78,33 10 72,75 9 76,70 9 74,87 619,76
32 Schopf, Fritz 15 58,31 20 29,00 17 41,08 18 20,50 347,05
36 Schopf, Manuel 17 51,30 19 30,59 13 67,88 15 45,94 254,34
40 Meyer, Michelle 17 50,88 12 72,85 11 63,27 187,00
41 Endreß, Christoph 14 60,00 184,12
44 Breiter, Jessica 16 38,33 14 44,54 11 57,12 139,99
50 Breiter, Markus 18 43,86 17 32,65 76,51
65 Endreß, Johann 19 24,33 24,33
68 Schebesta, Kevin 21 17,50 17,50
70 Theiss, Sebastain 16 5,22 5,22


